
    

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 ★平成２９年度  コミュニティバスサポーター※のご紹介 
６月末までに５名の方に，サポーターのお申し込みをいただきました。 

〇５千円…２名様 ３千円…２名様 千円…1 名様 

サポーターになっていただいた皆様、どうもありがとうございました。 

※サポーター：コミバス運行を支援するために寄附をしてくれた方 

2,734 2,882 
3,396 3,494 3,544 3,547 3,426 3,270 3,158 2,979 

3,276 
3,810 

3,463 3,479 

4,151 

660 
809 

637 
846 828 962 937 

746 724 
607 

556 

692 
865 985 

698 

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

平日(人)
土休日(人）

 

地域で守ろう！八千代台コース vol.２１  

八千代市コミュニティバス通信 
 発行日：Ｈ２９.７.１４  発行者：八千代市都市計画課まちづくり班 

                            

H２８ H２９  

3,394人 

3,691人 

4,033人 
4,340人
人 

4,372人 4,509人
人 4,363人 

4,016人 3,882人 
3,832人 

4,502人 

3,586人 

4,328人 
4,464人 

西口駅 
前広場 

●八千代台支所 

銀行 薬局 

●不二家 

 

バラを持つ「やっち」が目印です 

●アピア 

交番● 

コンビニ● 

いつもコミュニティバスを応援していただき、ありがとうございます！ 

暑い日が続いています。 熱中症にご注意ください！  
汗をかくことで、水分と塩分が失われ、熱中症になってしまいます。 

①のどがかわかなくても水分補給 ②汗をかいたら塩分も補給  

③暑さを避ける！ 暑い日のお出かけは公共交通で！ 

④八千代オアシス（暑さをしのぐ一時休憩場所）で休憩を ※下記参照 

八千代オアシス八千代台地区：八千代台公民館 八千代台東南公民館 八千代台図書館 

熱中症

予防 

4,849 人 

過去 
最高 



 

 

 時刻表に掲載する広告を募集 
1. Ａ３サイズ（再生コピー用紙)、白黒両面（輪転機使用） 

・表面４枠 縦 5.5ｃｍ×横 10.0ｃｍ 広告料：10,000 円（消費税含む） 

・裏面９枠 縦 3.5ｃｍ×横 ６.５ｃｍ 広告料： 5,000 円（消費税含む） 

2.発行部数：A3 約 10,000 部 

3.配布方法：自治会回覧による全世帯配布（１０月中旬予定） 
その他バス車内、公共施設、協力店舗にも配架予定 (配架期間:H30.3 末まで) 

詳細は、８月中旬頃市のホームページに掲載します 

 

 

 

 

 

主な
．．

バス停の時刻表を掲載しています。詳細は下記に。 

問い合わせ：京成バス㈱長沼営業所 043-257-3333 

 
京成
バスの 

「京成大和田駅～八千代台駅～長沼」方面へのアクセス可能になりました！ 

八千代市 都市計画課 047-483-1151（内線 3514～3515） tosikei3@city.yachiyo.chiba. jp  

右回りルート 主な
．．

バス停
．．．

 の時刻表 

左回りルート 主なバス停
．．．．．

 の時刻表 

いきいきプラザ 7:42 10:27 13:22 15:42 18:42

犢橋中学校 7:44 10:29 13:24 15:44 18:44

スーパーカワグチ 7:47 10:32 13:27 15:47 18:47

花見川図書館 7:50 10:35 13:30 15:50 18:50

横戸団地 7:56 10:41 13:36 15:56 18:56

弁天橋 7:57 10:42 13:37 15:57 18:57

京成大和田駅 8:02 10:47 13:42 16:02 19:02

追館 8:06 10:51 13:46 16:06 19:06

柏井新田 8:07 10:52 13:47 16:07 19:07

花見坂上 8:08 10:53 13:48 16:08 19:08

東小学校 8:09 10:54 13:49 16:09 19:09

八千代台駅 8:10 10:55 13:50 16:10 19:10

東小学校 8:13 10:58 13:53 16:13 19:13

花島 8:20 11:05 14:00 16:20 19:20

いきいきプラザ 8:26 11:11 14:06 16:26 19:26

草野車庫 8:37 11:22 14:17 16:37 19:37


